TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2023.

Comunicação n° 481/23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/23 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MATHEUS FELIPE JESUS DA SILVA UNIÃO CENTRAL FC ART. 254 § 1º II CBJD

IGOR ROBERTO DOS SANTOS BARRA MANSA FC ART. 243-F § 1º CBJD

ALAN DE ASSIS FERREIRA JUNIOR AD CABOFRIENSE ART. 250 CBJD

ARTHUR MULLER TAVARES BUARQUE SAMPAIO CORRÊA FE ART. 254 § 1º II CBJD

RAFAEL RICARDO DOS SANTOS SIMÔES SERRANO FC ART. 250 CBJD

LUCAS DA CRUZ BONIFÁCIO GOYTACAZ FC ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

AD CABOFRIENSE IMPERIAL FC DE PACIÊNCIA x AD

CABOFRIENSE – 06/10/2023 – GUILHERME

EMBRY 2023 – SUB 16

ART. 213 III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

DANIEL RICARDO FREIRE DA SILVA –

Gerente de Futebol – AD.

CABOFRIENSE

IMPERIAL FC DE PACIÊNCIA x AD

CABOFRIENSE – 06/10/2023 –

GUILHERME EMBRY 2023 – SUB 16

ART. 258 § 2ª II do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ALEX GOMES ROSA – Preparador de

Goleiros – LIGA CAMPISTA DE

DESPORTOS

LIGA CAMPISTA DE DESPORTOS x LIGA

DE DESPORTOS DE VOLTA REDONDOS –

07/10/2023 – CAMPEONATO ESTADUAL

– SUB 17

ART. 243-C c/c Art. 258

§ 2º II do CBJD

SERGIO RICARDO RODRIGUES

BARBOSA – Supervisor

BANGU AC x VASCO DA GAMA SAF –

07/09/2023 - CAMPEONATO ESTADUAL

– SÉRIE A – SUB 15

ART. 258-B na forma do

art. 157 II; 258-B; 243-F e

243-C todos na forma

do art. 184 CBJD

ÁRBITRO

RENATO DE SOUZA ANDRADE – árbitro

da partida

JOGO: GOYTACAZ FC x SERRANO FC –

25/10/2023 – CAMPEONATO ESTADUAL

– SÉRIE B1- PROFISSIONAL

ART. 266 do CBJD

PROCURADORIA

Dr. LEONARDO ROGEL

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 28 de novembro de 2023, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2023.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ